
SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 

Zadavatel č. 1: Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta, Lipová 41 a, 602 00 Brno. 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
číslo účtu:  
zastoupena děkanem: prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.O. 
a 
Zadavatel č. 2: Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Smetanovo nábř. 6, 11 O 00 Staré Město 
IČ: 00216208, DIČ: CZ 00216208 
číslo účtu:  
zastoupena děkankou: doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.O. 

Dále společně jen „zadavatel". 

Zhotovitel: AUGUR Consulting s.r.o., Hlučín, Rovniny 102, 748 01, 
provozovna Vinařská 5/A 1, 603 00 Brno, 
IČ: 25358014, DIČ: CZ25358014, 
zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 14945 
číslo účtu:  
zastoupena jednatelem: Mgr. Mariánem Svobodou, 
kontaktní spojení:  
Dále jen „zhotovitel". 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná změna 
nastala, povinna informovat o ní ostatní smluvní strany, a to průkazným způsobem (formou doporučeného 
dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje uskutečnit spotřebitelský průzkum pro účely projektu financovaného'Technologickou
agenturou ČR s názvem „Rychlá spojení metropolitních oblastí: ekonomický model dopadů (nové)
dostupnosti na pracovní trh využívající velká data" (kód projektu: TL010000061). Hlavním cílem průzkumu
má být identifikace důvodů, na základě kterých cestující volí/nevolí konkrétní dopravní mód na trase Brno
Praha a jak se jejich chování může potenciálně změnit v případě uvedení do provozu vysokorychlostní
železniční linky RS 1.

2 Zhotovitel se zavazuje uskutečnit spotřebitelský průzkum v rozsahu: 
• Rekrutace respondentů
• Organizace a moderování skupinových diskusí - focus groups
• Vypracování závěrečné zprávy
• Videonahrávka focus group

1 



3. Zadavatel se zavazuje splnit:
• V součinnosti se zhotovitelem bude zadavatel řešit všechny ad hoc záležitosti, které budou

s provedením spotřebitelského průzkumu souviset.

4. Zhotovitel se zavazuje splnit:
• V součinnosti se zadavatelem zhotovitel vypracuje krátký dotazník, který respondenti vyplní

v průběhu focus group.
• Organizace a moderování skupinové diskuse - 3 focus groups s 8-10 respondenty s

diverzifikovanou věkovou a genderovou skladbou tak, že 2 skupinové diskuse proběhnou v Brně a
1 skupinová diskuse proběhne v Praze. Doba trvání každé diskusní skupiny bude v rozmezí 90-
120 minut. Ve skladbě respondentů budou rovnoměrně zastoupeni respondenti s různými
cestovními zvyklostmi, pokud jde o účel cesty, její frekvenci, použitý dopravní mód apod.

• Zpracování souhrnné výzkumné zprávy obsahující analýzu a interpretaci spotřebitelského
průzkumu na trase Praha-Brno.

• Poskytnutí videonahrávky focus froup na vhodném nosiči.

li. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo a předat zadavateli všechny smluvené výstupy díla do 15.7.2021.

111. 

Cena díla 

1. Zadavatel a zhotovitel ujednávají, že cena za zhotovení díla činí celkem 123.966 Kč bez DPH, přičemž
DPH je vyčísleno dle platné právní úpravy.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být zvýšena pouze v případě, dojde-li během provádění díla
ke změně rozsahu a druhu prací nebo jiných dodávek na základě výslovného předchozího požadavku
zadavatele. Pokud dojde k této změně, pak musí být řešena písemným, číslovaným a oběma smluvními
stranami podepsaným dodatkem ke smlouvě, který bude obsahovat zejména podrobný rozsah víceprací
požadovaných zadavatelem a jejich konečnou cenu.

3. Cenu díla zaplatí zadavatelé společně, a to v následujícím rozdělení:

- Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity ve výši 57.852 Kč bez DPH;
- Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy ve výši 66.114 Kč bez DPH.

Zhotovitel vystaví dva daňové doklady - faktury, pro každého zadavatele na jeho jméno a účet. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Zadavatel je povinen zaplatit zhotoviteli za provedení díla ve výši dohodnuté v čl. Ill. smlouvy na základě
zhotovitelem vystavené a objednateli prokazatelně doručené faktury každému zadavateli.

2. Tyto faktury je zhotovitel oprávněn vystavit při řádném předání díla a jeho převzetí oběma zadavateli.
Splatnost faktury je 30 dní od jejího vystavení. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je ke dni převzetí
díla.

2 



3. Přílohou a součástí faktury pak musí být:
• zadavatelem potvrzený zápis o předání a převzetí díla jako bezvadného, nebo
• zadavatelem potvrzený zápis o předání a převzetí díla a zadavatelem potvrzený doklad o odstranění

všech vad a nedodělků díla uvedených v zápise o předání a převzetí díla.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01 . 2013 nespolehlivého plátce
DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že zadavatel, pokud přijme zdanitelné plnění
s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo
poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako příjemce zdanitelného plnění
za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je poskytovatel
zdanitelného plnění (zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá
z jiných skutečností rozhodných pro ručení zadavatele ve smyslu tohoto ustanovení. Zhotovitel se zavazuje
po dobu trvání této smlouvy o dílo či trvání některého ze závazků z této smlouvy o dílo pro něj plynoucích
řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. VI odst. 5 této smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem v závěru této smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty sjednané
v čl. VI odst. 5 této smlouvy, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v rejstříku nespolehlivých plátců
DPH, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této smlouvy, zavazuje se
bezodkladně a prokazatelně písemně informovat zadavatele o této skutečnosti.

6. Pokud zadavatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu (faktury), že
zhotovitel je v evidenci plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce DPH, anebo bankovní účet, který
zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, je zadavatel oprávněn
uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši
základu daně, a zbylou část pak ve smyslu§ 109a ZDPH uhradit přímo správci daně.

v. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provádět a provést dílo s odbornou péčí, a to bez vad a tak, aby bylo kompletní,
funkční a splňovalo požadovaný účel a chránit jej až do doby jeho převzetí objednatelem.

2 Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím kvalifikovaného personálu, včetně odborného 
dohledu, jakož i dodávat materiály a jiné věci, bez ohledu na to, zda jsou dočasné nebo trvalé povahy, 
za účelem provedení a ochrany svých výkonů v rozsahu a v termínu, tak jak je tato povinnost ve smlouvě 
specifikována nebo z ní může být rozumně vyvozena. 

3. Zhotovitel výslovně potvrzuje a garantuje, že předmět smlouvy obsahuje vše, co je potřeba k řádnému
provedení díla, že ujednaná cena díla je správně a úplně kalkulována, že ceny ve výkonových
a cenových soupisech nebo na jiných místech ve smlouvě jsou postačující, aby byly kryty všechny
náklady, které vznikly v souvislosti s jeho smluvními závazky.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny zadavatele, pokud neodporují obsahu smlouvy nebo právním
předpisům a přesně a včas je plnit.

5. Zhotovitel se stane při plnění předmětu díla správcem osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27 . dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, dálejen
„GDPR") a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to v rozsahu položek
respondentů: Identifikační údaje fyzické osoby- jméno zástupce organizace, pracovní pozice zástupce.

3 



Zhotovitel prohlašuje, že tyto osobní údaje získá v souladu se GDPR a platnými českými právními 
předpisy, zejména, že s jejich shromažďováním, zpracováním a poskytnutím zadavateli vysloví 
respondent výslovný písemný informovaný souhlas. 

6. Zhotovitel zadavateli poskytne osobní údaje respondentů v tomto rozsahu: pohlaví, věk a vzdělání.
Smluvní strany shodně prohlašují, že budou poskytnuty pouze tyto osobní údaje a že na základě těchto
osobních údajů není možno identifikovat konkrétní subjekty osobních údajů (provést ztotožnění
konkrétní fyzické osoby). Tyto osobní údaje zhotovitel zadavateli poskytuje za účelem naplnění
předmětu této smlouvy.

7. Zhotovitel zaručuje, že přijme taková organizační a technická opatření, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení
nebo ztrátě nebo jinému neoprávněnému zpracování a zneužití. V této souvislosti zejména zajistí
fyzickou a technickou ochranu předávaných nosičů dat a tisků, jak je uvedeno v této smlouvě
a stanoveno platnou právní úpravou.

8. Zhotovitel se zavazuje při plnění smlouvy dodržovat ochranu osobních údajů ve smyslu GDPR a zákona
110/2019 Sb. , o zpracování osobních údajů ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel se výslovně zavazuje nepoužít osobní údaje respondentů k jinému účelu, než je naplnění
předmětu této smlouvy.

VI. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Na jakoukoli uplatněnou smluvní pokutu oprávněná smluvní strana vystaví penalizační fakturu.
Na základě porušení smluvní povinnosti vzniklá pohledávka může být zadavatelem jednostranně
započtena oproti jakékoliv i nesplatné pohledávce vůči zhotoviteli.

2 V případě prodlení s úhradou jakékoli oprávněně vystavené faktury je strana, které je faktura určena, 
povinna oprávněné straně uhradit krom jistiny rovněž úroky z prodlení ve smluvené výši 0 ,05 % denně 
z dlužné částky. 

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a ztráty, které způsobil v závislosti na jím prováděných pracích.
Zhotovitel se zavazuje odškodňovat objednatele za každou uloženou pokutu a právní odpovědnost
jakéhokoliv druhu při jím způsobeném porušení obecně závazných předpisů, směrnic, výnosů, místních
vyhlášek, pravomocných rozhodnutí a dalších zákonných opatřeních.

4. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu ležícího výhradně na straně zhotovitele, zavazuje se
tímto zhotovitel k úhradě veškerých nákladů a škod vzniklých se zajištěním náhradního plnění jiným
zhotovitelem.

5. Ukáže-li se nepravdivým prohlášení zhotovitele dle čl. IV. odst. 4 a 5 této smlouvy, zavazuje se
zhotovitel uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 15 .000,- Kč.

6. Pro případ porušení povinnosti vyplývající z čl. li této smlouvy je zadavatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně za každý načatý den prodlení.

7. Pro případ porušení povinnosti vyplývající z čl. V odst. 7 této smlouvy je zadavatel oprávněn uplatnit
vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 .500 Kč za každý případ porušení závazku.

4 



VII. 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že informace o objednateli a výsledky tohoto výzkumu neposkytne žádné třetí
straně. Hmotné zachycení výsledků výzkumu požívá autorskoprávní ochrany podle § 2371 a násl.
občanského zákoníku, ve spojení s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů. Zhotovitel tímto poskytuje zadavateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to ke všem
způsobům užití v neomezeném rozsahu (dále jen „licence"). Zhotovitel poskytuje zadavateli
bezúplatnou licenci jako výhradní na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu. Zadavatel je
oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence).
Zadavatel není povinen licenci využít. Zadavatel je oprávněn dílo změnit nebo jinak zpracovat bez
souhlasu zhotovitele. Odměna za licenci je již zahrnutá v ceně díla sjednané v této smlouvě,

2 Zadavatel může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení povinnosti zhotovitele. Za podstatné 
porušení smlouvy se považuje: 
• prodlení zhotovitele s dokončením díla
• vadné provádění díla v průběhu realizace předmětu plnění
• nepravdivé prohlášení zhotovitele uvedené v odst. IV. 5. smlouvy
• po uzavření smlouvy je zhotovitel v likvidaci, úpadku nebo v evidenci nespolehlivých plátců DPH

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení zhotoviteli; 
písemnost se považuje za doručenou čtvrtým kalendářním dnem od jejího uložení u provozovatele poštovní 
licence bez ohledu na to, zda adresát se o uložení písemnosti dozvěděl. 

3. Zhotovitel i zadavatel se zavazují, že projeví součinnost při řešení záležitosti, které mohou nastat.

4. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z nichž zadavatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel
obdrží jedno vyhotovení.

5. Tato smlouva se stává platnou dnem podpisu všech smluvních stran a účinnou okamžikem zveřejnění
smlouvy prostřednictvím registru smluv.

6. Oblasti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/ 2012 Sb., občanský
zákoník, v platném a účinném znění, zejména ustanoveními§ 1724 a násl., případně§ 2586 a násl. a
případně ostatními zákony, které jsou součástí právního řádu České republiky.

7. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými
zástupci obou smluvních stran.

8. Strany si jsou vědomy skutečnosti, že smlouva podléhá zákonné povinnosti zveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smlouva bude v registru smluv
zveřejněna zadavatelem č. 1 v zákonné lhůtě po podpisu poslední ze smluvních stran.

9. Zadavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou operativní součinnost v průběhu plnění
předmětu této smlouvy.

5 



V Brně dne d: .. f � .. �! 1

na straně za avatele 
prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.O. 

děkan ESF MU 

O 9 -06- 2021 
V Brně dne ....................... .. 

VIII. 
Podpisy smluvních stran: 

doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.O. 
děkanka FSV UK 

• 2 -06- 2021V Praze dne ........................ .. 

6 




